[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 февраля  2015 года                         №  53                                п. Весёлый

     Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах» за  2014 год

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

       1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  по муниципальной  программе Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 05.11.2013 № 117 «Об утверждении плана реализации  муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах » за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского                                                                                 А.Н.Ищенко
сельского поселения

                                                                                                              Приложение к проекту   постановления
Администрации Веселовского сельского поселения

 от   24.02.2015г .№ 53
 Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от

                чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на   водных объектах»  за  2014 год.
	 п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	1.2
	Мероприятия по просвещению, обучению по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	Администрация Весёловского сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде. Обучено   в 2014 году – 3 человека Администрации сельского поселения   по вопросам  гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций.      (Опубликованы  статьи в газете «Новые Зори Маныча» 13.11.2014г «Исключить пожары и гибели людей» ; 20.11.2014г «Страхование от рисков и стихийных бедствий»;  04.12.2014г «Лёд на Маныче ещё опасен»; 25.12.2014г – «Безопасность детей- обязанность родителей»

	01.01.2014
	31.12.2014
	11,7
	11,7

	11,7

	1..3.
	Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности муниципальной системы оповещения населения Весёловского сельского поселения
	Специалист 1й категории администрация Весёловского сельского поселения Клименко В.В.

	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций         (Проведено -                           3 кварт.проверки;   1-годовая проверка;                                8-ежемесячн.проверок) (19/11/2014 от  19.11.2014г  в ООО Петробалт  г.Санкт-Петербург  приобретены 3 системы  автомобильной громкоговорящей связи  СГС-02)
	01.01.2014
	31.12.2014
	37,7
	37,7

	37,7

2.
«Пожарная безопасность»
	   Подпрограмма   II    «Пожарная безопасность»

	2.1
	Мероприятия по созданию условий для забора воды
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в ЧС.
Для забора воды в сельском поселении имеются 25 водонапорных башен «Рожновского» и 18 пожарных гидрантов.

Обустроен пожарный пирс в х.В.Хомутец

	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятия по страхованию личного состава добровольной пожарной охраны
	Специалист 1й категории администрации Весёловского сельского поселения Клименко В.В.
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций        ( НСБ 002112/14 от 02.12.2014г в  ООО СГ «Компаньон»-  застраховано 79 человек, членов добровольной пожарной охраны Весёловского сельского поселения).
	01.01.2014
	31.12.2014
	7,9
	7,9

	7,9

	  ИТОГО

	57,3
	57,3
	57,3